N —
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.70, daté 30.03.2023

PER
“MIRATIMIN E RREGULLORES “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE
DHE ARSYEVE TE LEJIMIT TE KANDIDATIT PER MAGJISTRAT PER T°U
EMERUAR NE VITIN PASARDHES”

Bazuar né nenin 189, pika 1, germa “c” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes
S€ sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenin 35 pika 5 dhe nenin 174 t& ligjit Nr.96/2016
“Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, me
propozim t& grupit t& punés té ngritur me Urdhrin Nr.188, daté 30.12.2022, Pér ngritjen
e grupit té punés pér hartimin e rregullores pér “Pércaktimin e rregullave dhe arsyeve té
lejimit té kandidatit pér magjistrat pér t'u eméruar né vitin pasardhés”” té ndryshuar,
Késhilli i Larté 1 Prokuroriség;

VENDOSI:

1.  Miratimin e rregullores “Pér pércaktimin e rregullave dhe arsyeve té lejimit té
kandidatit pér magjistrat pér t'u eméruar né vitin pasardhés”, sipas tekstit t&
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Kjo rregullore hyn né fuqi me botimin n& Fletoren Zyrtare dhe publikohet né fagen
zyrtare web t€ Késhillit.

3. U shpall ng Tirang, mé& 30.03.2023

KRYETAR




